CÂMARA MUNICIPAL DE MARQUINHO

ESTADO DO PARANÁ
RUA Napoleão Padilha, S/N° - CENTRO - CEP 85168000 - MARQUINHO/PR

TEL/FAX: (0**42)  3648-1134 E-mail: cmamarquinho@yahoo.com.br

INDICAÇÃO 065/2017

Autor: Joacir José Troc Varela.

Senhores Vereadores

O vereador supracitado com assento nesta casa de Leis vem com o devido respeito e

na forma regimental requerer e propor:

Vem apresentar a Vossa Excelência e desta colenda casa de leis, a proposição: ()

Requerimento 	 (X) Indicação 	( )moção

O Projeto e:

Solicita ao Executivo que disponibilize um caminhão caçamba para distribuição de

calcário para o pequeno agricultor.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista que beneficiará o pequeno agricultor, pois o mesmo precisa do calcário

para preparar a terra para as plantações. Também o pequeno agricultor muitas vezes cultiva as

plantações para consumo próprio ou em pequenas quantidades para venda, então, a

importância desse caminhão caçamba para esse fim é de extrema necessidade, não gerando

gastos com fretes a esses agricultores.

CÂMARA MUNICIPAL DE MARQUINHO 13/09/2017.

Joacir José Troc Varela

Vereador